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Obywatelski Monitoring Kandydatów na Sędziów

Warszawa, dnia 17 października 2006 r.

Szanowna/y Pani/Panie,

Uprzejmie  informujemy,  że  koalicja  trzech  organizacji  pozarządowych,  Fundacji 
im. S. Batorego,  Helsińskiej  Fundacji  Praw  Człowieka  i  Polskiej  Sekcji 
Międzynarodowej  Komisji  Prawników,  rozpoczęła  realizację  przedsięwzięcia 
Obywatelski Monitoring Kandydatów na Sędziów. Jego celem jest zagwarantowanie 
udziału społeczeństwa obywatelskiego w debacie publicznej na temat kandydatów 
na  stanowiska  sędziowskie  w  najwyższych  instancjach  sądowych  w  Polsce.  Aby 
osiągnąć  zamierzony  cel  planujemy  gromadzenie  informacji  o  kandydatach, 
przedstawienie tej wiedzy opinii publicznej, zainicjowanie debaty publicznej na ten 
temat  z  udziałem  zainteresowanych  oraz  przekazanie  wniosków  z  tej  debaty 
władzom  publicznym.  Wychodzimy  z  założenia,  że  proces  wyboru  członków 
najważniejszych sądów i  trybunałów powinien być w pełni  przejrzysty.  Pierwszym 
projektem w ramach opisanej wyżej inicjatywy jest monitoring wyboru sędziów do 
Trybunału Konstytucyjnego. 

W  związku  z  tym,  że  5  listopada  2006  roku  upływa  kadencja  trzech  sędziów 
Trybunału  Konstytucyjnego,  w ostatnich  dniach rozpoczęła  się  procedura  wyboru 
sędziów na zwalniane stanowiska. Z informacji opublikowanych na stronie Sejmu RP 
wynika,  że  jest  Pani/Pan  kandydatem  na  sędziego  Trybunału  Konstytucyjnego. 
Uprzejmie  informujemy  Panią,  że  zgodnie  z  założeniami  projektu  będziemy 
gromadzić  i  przedstawiać  opinii  publicznej  informacje,  które  mogą  mieć  istotne 
znaczenie  w  związku  z  Pani/Pana   kandydowaniem  na  stanowisko  sędziego 
Trybunału Konstytucyjnego. 

Proponujemy, aby wzięła/wziął Pani/Pan udział w tym procesie. Dlatego pozwalamy 
sobie załączyć formularz, który służy nam do gromadzenia informacji o kandydatach. 
Jednocześnie uprzejmie prosimy o przekazanie nam wszelkich danych,  o których 
mowa w kwestionariuszu, a także wszelkich innych informacji,  które w Pani/Pana 
przekonaniu są ważne z punktu widzenia rzetelnego opisu Pani/Pana kandydatury. 
Zachęcamy  także  do  przekazania  nam  Pani/Pana  Curriculum  Vitae,  w  możliwie 
najszerszej formie. 



Jednocześnie uprzejmie informujemy Panią/Pana, że z analizy kalendarza wyborów 
sędziów Trybunału Konstytucyjnego wynika, że głosowanie w tej sprawie powinno 
się  odbyć  zgodnie  z  prawem  na  kolejnym  posiedzeniu  Sejmu  RP,  tj.  w  dniach
24-27 października 2006. W związku z tym uprzejmie informujemy Panią/Pana, że 
24 października 2006  r.  (wtorek),  o  godz.  11.00  w siedzibie  Fundacji  im. Stefana 
Batorego (ul. Sapieżyńska 10a; Warszawa) odbędzie się spotkanie kandydatów na 
sędziów  Trybunału  Konstytucyjnego  z  przedstawicielami  środowisk  prawniczych, 
organizacji prawniczych i mediów. W naszym zamierzeniu spotkanie to powinno być 
okazją do zapoznania się z opiniami kandydatów  oraz wszelkimi argumentami, które 
przemawiają  za  określonym  wyborem.  W  załączeniu  przesyłamy  cztery 
pytania/zagadnienia, które będą stanowiły punkt wyjścia do debaty1. Z oczywistych 
względów nie  możemy wykluczyć,  że uczestnicy  spotkania  sformułują  także inne 
pytania pod adresem kandydatów. Dyskusję poprowadzi Pani Teresa Romer, Sędzia 
Sądu Najwyższego w stanie spoczynku. Zaproszenie do wzięcia udziału w spotkaniu 
skierowaliśmy, między innymi,  do Trybunału Konstytucyjnego, Sądu Najwyższego, 
Naczelnego  Sądu  Administracyjnego,  Senackiej  oraz  Sejmowej  Komisji 
Sprawiedliwości i Praw Człowieka, SSP Iustitia, organów samorządów prawniczych, 
rad  naukowych wydziałów prawa,  innych instytucji  i  organizacji  prawniczych oraz 
mediów. 

Ponieważ procedura wyboru sędziów Trybunału Konstytucyjnego odbywa się pod 
presją czasu bardzo prosimy o przekazanie nam wszelkich informacji najpóźniej w 
sobotę,  21  października  2006  r.  O  ile  będzie  Pani/Pan  zainteresowana/y  takim 
rozwiązaniem, jesteśmy gotowi odebrać przygotowane dla nas materiały w miejscu i 
czasie wskazanym przez Panią/Pana.  Prosimy wówczas o kontakt  pod numerem 
telefonu  022 553 07 07,  022 553 07 57  lub  0 606 450 155  bądź  e-mail: 
mkp@mkp.org.pl, m.szulecka@gazeta.pl. 

Z wyrazami szacunku,

Grzegorz Wiaderek
Fundacja
im. Stefana Batorego

Łukasz Bojarski
Helsińska Fundacja
Praw Człowieka

Zbigniew Lasocik
Polska Sekcja
Międzynarodowej
Komisji Prawników

1 O  ile  nie  planuje  Pani/Pan  udziału  w  debacie,  uprzejmie  prosimy  o  ustosunkowanie  się  do 
przedstawionych pytań pisemnie i przekazanie nam opracowania najszybciej jak to możliwe.



Pytania/zagadnienia  do  dyskusji  podczas  spotkania  Kandydatów  na  Sędziów 
Trybunału Konstytucyjnego ze środowiskami prawniczymi (24 października 2006)

1. Czy  mając  na  uwadze  dotychczasowe  doświadczenia,  Pani  (Pana)  zdaniem 
kompetencje  Trybunału  Konstytucyjnego  powinny  ulec  poszerzeniu  lub 
zawężeniu?

2. Jak  Pani  (Pan)  ocenia  dotychczasowa  praktykę  Trybunału  wobec  skargi 
konstytucyjnej?

3. Jak  Pani  (Pan)  ocenia  realizacje  przez  Trybunał  Konstytucyjny  funkcji 
sygnalizacyjnej?

4. Czy Pani (Pana) zdaniem prawo polskie powinno być zawsze podporządkowane 
prawu Unii Europejskiej?


